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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-68-2024-GRAP-1

PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veinte dias del mes de junio del aio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi
de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las diez horas con cinco minutos, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada AS-SM-68-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION E INSTALACION DE
CELDAS DE TRANSFORMACION ELECTRICA Y COMPONENTES PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DESALUD DE PRIMER NIVEL DE ATENCION CATEGORIA I-2 DEL
PUESTO DE SALUD DE HUAYLLATI, DISTRITO DE HUAYLLATI, GRAU, APURIMAC", a fin de efectuar la admision,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contratacicnes del Estado, su Reglamento de ia Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumiplimiento al articulo 55° del regiamento de la Ley de Coritrataciones del estado, y de acuerdo al croriogiama establecido
a través de la plataforma del SEACE, se procedi¢ a verificar la relacion de participantes registrades de forma electronica,
encontrandose los siguientes:

Tipo ey
— ) L0

Proveedor i

1 e 10452445561 NAVARRO NUREZ EDISON WILLIAMS  16/06/2024  Valido 16/06/2024 10452445561 Qo [)
Proveedor

2 vt ' 10464579848  VILLENA VIZCARRA VANESSA 13/06/2024  Valido 13/06/2024 10a6as798a8 (O[]

ed

3 :::":uc“ 1560780074/ BARRIOS ROMINA MIRIAM LEANDRA  17/06/2024  Valido 17/06/2024 15607800787 (G [)
Proveedor .

a e 20381197701 SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 17/06/2024  Valido 17/06/2024 20381197701 Q<o)

= INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD

3y Proveedor

con RUC 20442152684 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 11/06/2024 Valido 11/06/2024 20442152684 OO D

LIMITADA - TESLA PERU SRL.
roveedor o
- 20449343027 DETALLE CORPORATIVO E.L.R.L. 14/06/2024 Vvalido 14/06/2024 20449343027 OO D

Proveasdor EL PACIFICO REDES Y CONSTRUCIONES
G 20450528421 SOCIEDAD COMERCIAL DE 13/06/2024 Valido 13/06/2024 20450528421 QO © D
RESPONSABILIDAD LIMITADA
FYN CONTRATISTAS GENERALES
Proveedor =
8 con RUC 20450666735 EMPRESA INDIVIDUAL DE 12/06/2024 Vvalido 12/06/2024 20450666735 o < D
RESPONSABILIDAD LYMITADA

INGENIERIA NEGOCIOS Y SERVICIOS

Proveedor MULTIPLES ALPHO EMPRESA
20490729969 17/06/2 a 1 6 a 2 <>
9 con RUC = INCIOVIDUAL L (ISFCNSACILIDAD / 024 vahdo, 7/96/202 20490729969 O D
LIMITADA
Proveedor H & B CONSULTORES Y
20€920820530 12/06/202: =i L) 20CE€3C Do
10 con RUC 9 CONSTRUCTORES S.A.C. /06/ 4 Vvalido 12/00/2024: 2CS00S0CCI O D

Proveed
c;:":ucm 20601232571 UNIMASS E.LR.L 13/06/2024  Valido 13/06/2024 20601232571 O [)

- o GRENKO SOLUCIONES ELECTRICAS Y
12 20601612276 ENERGETICAS S.A.C. - GRENKO 12/06/2024 valido 12/06/2024 20601612276 OO D

C
con R SOLUCIONES S.A.C.
P eed
13 c;:vRUCor 206602309313 SEGEHUA E.LK.L. 16/06/20z4  valido 16/06/2024 20602300313 Qo)
Proveedor INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE
7 5 i 24 6025 <o
. Wil i Pee— 14/06/2024  Valido 14/06/2024 20 22008 Qo)
P
15 :;:"::z‘" 20604565422 ENERG £.A.C. 14/06/2924  Valide 14/06/2024 20604565422 (o[
Proveedor Mo
1 20604 FREG S.A.C. 1 12/06/2n 22 ©
& or RUG 0604565422 ENFRE S.A.C 12/06/202 chiida /0R/2N24 206045654 (©]
Proveedor No
7 45654 ENERG S.A.C. 13/06/2024 13/06/2024 20604565422 ©
17 conmruc 20004363422 S /08/ valido /06/ o
Proveedor No
18 20604565422 ENERG S.A.C. 12/06/2024 - 12/06/2024 20604565422 (Do
con RUC valido
eed No
19 Proveedor  cis55422 ENERG S.A.C. 11/06/2023 . 11/06/2024 20604565422 Qo
con RUC valido
Proveedor No
2 4 NERC S.A.C. £ 11/05/202 04s€s o
0 onmuc 20604565422 E c 11/es/2024 1/05/2024 20601565422 O
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P
21 Proveedor 04565422 ENERG S.A.C. 11/06/2024 \° 11/06/2024 20604565422 (D©
con RUC valido
22 Proveedor 604565422 ENERG S.A.C. 12/06/2024  \° 12/06/2024 20604565422 (DO
con RUC o valido
P ed No
23 | OVeeOT 50604565422 ENERG S.A.C. 11/06/2024 _ 11/06/2024 20604565422 (D&
con RUC valido
24 Proveedor 04565422 ENERG S.A.C 11/06/2024  \° 11/06/2024 20604565422 (D©
con RUC S valido
Proveed No
25 | OVeedOl 50604565422 ENERG S.A.C. 12/06/2024 : 12/06/2024 20604565422 (D
| con RUC valido
, Proveedor TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA
26 20605426922 _ 14/06/2024  Vilido 14/06/2024 20605426922 o
| con RUC CERRADA 108/ 108/ OeD
1
! Proveedor INVERSIONES GENERALES LAURA
27 605753907 17/0 i o
: conruc 20 i /06/2024  Valido 17/06/2024 20605753907 Qo [)
|
i Proveedor RARDI IMPORTACTONES ¥ NEGOCIOS
I Lo 2
< Rl 1 wimeipetlintuiiy 17/06/2024  Valido 17/06/2024 20606423731 Q& [)
Proveedor
20 c;: :uc 20608549952 AYSAC INGENIEROS S.A.C. 12/06/2024  Vilido 12/06/2024 20608549952 (o[}
Proveedor INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR
30 c:n quc 20600931311 1 16/06/2024  Valido 16/06/2024 20609931311 (o[

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a traves del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalia siguiente:

= - g St — - e
1 i Fechade | Horade | Usuariode | Fechade | Horade

o RUC/Cadi Nombre o Razon Social N i 3 e i Ia Estado [Motiva
e .m-u.=

INDUSTRIAS TESLA
[ PERU SOCIEDAD
COMERCIAL DE
1 20442152684 18/06/2024 19:54:01 20442152684 18/06/2024 9:54:1 i i
i RESPUNSABILIDAD /06/ /06/ 1 1 Enviado Valido
LIMITADA - TESLA PERU
ZON 25N SRL.
3 onbOE %3\ 20450666735 CONSORCIO JALUFAR 18/06/2024 18:41:13 20450666735 18/06/2024 18:54:13 Enviado Valido
yer 0
DETALLE CORPORATIVO
';,BA g“%;_ ﬁ' 20449343027 18/06/2024 14:07:50 20449343027 18/06/2024 21:26:54 Enviado Valido
MARBES LR.L.
il SUBESTACICNES
81197701 18/06/2024 18:15:12 20381197701 :15:2 i i
jt 2038119 EtE cassa. /06/ 18/06/2024  18:15:20 Enviado Valido ol
| 4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Pagina 1/1.
| S R
ADMISION DE OFERTAS

Actc seguido se procede con la verificacion de los decumentos de presentacion cbligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitio ii Ge ia seccion especifica de ias bases del
procedimiento de seleccion para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas.

lo cual el Organo Encargado de las Contrataciones solicitd el apoyo al area usuaria Ing. Darcy Acufia Roman
Residente de obra, todo ello en referencia al Art.32.6 y el Art. 46.4 del RLCE donde manifiesta lo siguiente:

(...) El brgano encargado de las contrataciones esta facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de
la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad (...)

(...) Durante el desemperio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado para solicitar e! apoyo que reguicra de las depaendencias o
areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a hrindarlo bajo responsabilidad (...)

a fin de que verifique el cumplimiento de las caracteristicas técnicas establecidas en el capitulo Il de las Bases
Integradas, en funcion a lo presentado por los postores.

En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente resultado:

.Y se determino las siguientes observaciones:
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1 g\'lg.t'lﬁTRlAS TESLA PERU CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
2| CONSORCIO JALUFAR CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE ccangs%oms CUMPLE | ADMITIDC
—-3 g'IE‘}r?AIELE CORPORATIVO - CUMPl:E— CUMPLE cumpus- CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE -CUMPLE —ADMITIDO
4 gfggfgﬁgggis CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE coaagspoune CUMPLE | ADMITIDO

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto sequido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectives precios, por ser el PRECIO el unico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de
prelacion:

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION 5% MYPE
ORDEN DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL PRELACION

1 CONSORCIL JALUFAR CUMPLE CALIFICA

1 | CONSORC!O JALUFAR 149,528.25 | 100.00 Si 5% 105.00 1°
l 2 | INDUSTRIAS TESLA PERU S.R.L. 151,000.00 | 99.02 Si 5% 102.98 2°
& 3 | DETALLE CORPORATIVO E I R.L. 178,000 00 | 84.00 Si 5% 88.20 3°
l \& SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 300,000.00 | 49.84 Si 5% 52.33 4°
!
|/ CALIFICACION DE OFERTAS
A continuacion, se procede con la verificacion de ios Requisites de Calificacion previstes en |2 seccion especifica de ias bases,
de los postores que ohtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articule 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, llegando al siguiente resultado:
|
|

2 INDUS IRIAS TESLA PERU S.R.L. CUMPLE CALIFICA
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con el
otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-68-2024-GRAP-1, cuyo objeto
de convocatoria es ADQUISICION E INSTALACION DE CELDAS DE TRANSFORMACION ELECTRICA Y COMPONENTES
PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DESALUD DE PRIMER
NIVEL DE ATENCION CATEGORIA |-2 DEL PUESTO DE SALUD DE HUAYLLATI, DISTRITO DE HUAYLLATI, GRAU,
APURIMAC".

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena
pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

CONSORCIO JALUFAR integrados por: (FYN

CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. con S/ 149,528.36
RUC 20450666735 ¢ ICEL CONTRATISTAS CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
GENERALES S.C.R.LTDA. con RUC VEINTIOCHO CON 36/100 SOLES.
20527376484)

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las doce horas con cincuenta y cinco minutos del mismo
dia, suscribiendo la presente acta en seial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

DF APURIMAC™

Romero
ES P1BIIFAS

TAVIGTA N CONTRATACY

MARGES! DE BIENES




